1 nn ersid tde 1;stndn;0 do Oeste do Paraná - iiospiitalí ilniversitário do t)este do Pnrnn 1

;%~. Tnncredo Xeves, 3224 —Fone / iFnx (45) 3321-5151
(.'nscn~ eli —PB (:VP:85806-4"0
Pre<râo ]Eietrsnico 002/2020 - Processo n" 0010/9/201<r

ATA DE REGISTRO DE PREITOS N'87/2020
A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda —CNP J:78.451.614.000.187

Pelo presente instruniento, a Universidade Estadual do Oeste do Paraná —UNIOESTE —HUOP, situada a
Avenida 1 ancredo Neves, 3224, na cidade de Cascavel, no estado do Paraná, representada pelo Diretor Geral
do HUOP Rafael Muniz de Oliveira, considerando o julgamento da licitacão na modalidade Pregão
E!eirônico n'02/2020. bem como a classificacão das propostas e a respectiva homologação, RESOLVE
re istrar os preços das empresas, nas quantidíides estimadas anuais, de acordo com a classificação por elas
alcançada, atendendo as condições previstas no Edital de Licitação e seus Anexos, e em conformidade com
as dispos!ções a seguir.

COND ICOES GERAIS

I. I A presente ata tem por objeto o Pregão Eletrônico, do Tipo menor preço por item, objetivando o
Registro de Preços para Futura e eventual aquisição de Cateteres diagnósticos para uso em
llemodinâmica, para consumo frequente no Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP,
con!orme condições, especificações, valores e estimativas de contingente constantes no Anexo 1 e nos
termos deste edital e seus anexos, e para fornecimento de acordo com as necessidades do Hospital
1!niversiiário do Oeste do Paraná —HUOP.
1.2 Os itens, quantidades e valores registrados constam no Anexo l.
1.3 Aplica-se â Ata de Registro de Preços todas as cláusulas estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico
n'02/2020 —HUOP, processo CR n'01069/2019, bem como na sua proposta independente de sua
t ran sc í!ção.
1.4 A ata de Registro de precos terá prazo de vigência por 12 (doze) meses, a contar da data de
publicacão da Ata de Registro de Preços no Diário Oficial do Estado.

2 DA FISCALIZA AO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PRE OS

A iscalização deste instrumento caberá a Narciso de Jesus Comissio, responsável pelo setor Centro
de lma ens do Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP, ou quem a vier a substituir.REVISADO/ALTERACAO

DOS PRE OS

".! Os pi'eços iegisttados poderão ser revisados/alterados, em caso de oscilação do custo de producão„
con!provadaniente refletida no inercado, tanto para n!ais como para menos„reclassificando-se os preços
cot dos. se 'or o caso. be!n como nas demais hipóteses previstas na Lei Estadual 15.608/2007.
3.2 O prazo para tramitação do processo de reequilíbrio é de 30 (trinta) dias a contar da data do
protocolo. Neste período a empresa deverá coritinuar atendendo as Ordens de Compra emitidas com os
va!o!es ínic!a!meilte reglstlados na licitação.

;%ta de Registro úe Prece n."087'020 - Página 1

( ni~ ersidade IKstadna) dlo Oeste do Paraná - ll)ospita) t'niversitário do Oeste do Paraná
:U. 'i aneredo Xevess 3224 —, Pons / Pax (4é) 33"II-8)5)
('nsras e)—Pllk CisP: 88806-t":0
)'resrao ) letronieo 00~'"0~0 — )'roeesso n" t)0) t)69'20)9

Assim, por estarem justas e contratadas, as partes assinam a presente Ata de Registro de preços, em uma via,

para que produza seus efeitos jurídicos e legais.

Cascavel, 30/03/2020.

uttiz de Oliveira —Diretor
Geral

Nome do represe tant
mpr

l a empresa - Função na
arimbo

Universidade Estadual do Oeste do Paraná
—Contratante

Empresa - Contratada

Q. rs„

? .. O ~s~ „eCNarciso e Je ~ ~44qp"
Fiscal da Ata e +att)tarecos

~78A51.614IOOQ1-87
A.P. TORTELLl COM. PRODUTOS

MÉDtCOS HOSPlTALARES LTDA.

Rua General Potiguara, 1428- PS 1

Novo Mundo - CEP 81050-500

CURlTlBA - PARANÁ

Ata de Registro de Prego n.'87r 2020 - Página 2

r'nh crsidade tçstaduail dlo Oeste do Paraná - l lospital t niversitário do Oeste do Paraná
.'kt. ÍI ancliedo fçerees, 3224—IFone / Faia l45) 332 l-5ilsl
Cascarcl —PR CtiP: 85806-470
Pregão t.tctrónico 002/2020 - Processo n" 00 l 069/2019

ANEXO - 1TENS REGISTRADOS PELA EMPRESA
A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda —CNP J:78.451.614.000.187

uein t)esc rirão
1 22552 —Cateter Diagnóstico Vertebral 5 F
5 69307 —Kit lntrodutor femural 4F

I.lnid. Quantidade Vl. Llnit. Item Vl. Total item
un 100 94,3300 9.433,0000
kit 70 76,9500 5.386,5000

Total (2) 14.819,5000

Assinatura o r sentante legal da empresa

Nome completo:

CPF

Endereço: Q.
Cidade:

CEP:

~- ) @ql/00. @pl

p LLt QQMA.P.TO~ ="
ALAR~8 LTDA.
AL~OSP1TAL

A28-„ralPottguara. ~"Rua '~a"a' ~p ~)0nt0.500
Nove, Mundo-

CURiT18A - PARRANA

Ata de Registro de Preço n.'87/2020 - Página 3

Universidade Estadnal do Oeste do Paraná - Hospital Universitário do Oeste do Paraná
Av. Tancredo Neves, 3224—Fone / Fax (45) 3321-5151
Cascavel —PR CEP: 85806-470
Pregão Eletrênico 002/2020 - Processo n'01069/2019

ATA DE REGISTRO DE PREITOS N'88/2020
Zarek Distribuidora de Produtos Hospitalares Ltda —CNPQ: 8.862.233.000.105

Pelo presente instrumento, a Universidade Estadual do Oeste do Paraná —UNIOESTE —HUOP, situada a
Avenida Tancredo Neves, 3224, na cidade de Cascavel, no estado do Paraná, representada pelo Diretor Geral
do HUOP Rafael Muniz de Oliveira, considerando o julgamento da licitação na modalidade Pregão
Eletrônico n'02/2020, bem como a classificação das propostas e a respectiva homologação, RESOLVE
registrar os preços das empresas, nas quantidades estimadas anuais, de acordo com a classificação por elas
alcançada, atendendo as condições previstas no Edital de Licitação e seus Anexos, e em conformidade com
as disposições a seguir.

I CONDI OES GERAIS

1.1 A presente ata tem por objeto o Pregão Eletrônico, do Tipo menor preço por item, objetivando o
Registro de Preços para Futura e eventual aquisição de Cateteres diagnósticos para uso em
Hemodinâmica, para consumo frequente no Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP,
conforme condições, especificações, valores e estimativas de contingente constantes no Anexo I e nos
termos deste edital e seus anexos, e para fornecimento de acordo com as necessidades do Hospital
Universitário do Oeste do Paraná —HUOP.
1.2 Os itens, quantidades e valores registrados constam no Anexo I.
1.3 Aplica-se a Ata de Registro de Preços todas as cláusulas estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico
n'02/2020 —HUOP, processo CR n'01069/2019, bem como na sua proposta independente de sua
transcriç ão.
1.4 A ata de Registro de preços terá prazo de vigência por 12 (doze) meses, a contar da data de
publicação da Ata de Registro de Preços no Diário Oficial do Estado.

2 DA FISCALIZA AO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PRE OS

2.1 A fiscalização deste instrumento caberá a Narciso de Jesus Comissio, responsável pelo setor Centro
de Imagens do Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP, ou quem a vier a substituir.

3 REVISAO/ALTERA AO DOS PRE OS

3.1 Os preços registrados poderão ser revisados/alterados, em caso de oscilação do custo de produção,
comprovadamente refletida no mercado, tanto para mais como para menos, reclassificando-se os preços
cotados, se for o caso, bem como nas demais hipóteses previstas na Lei Estadual 15.608/2007.
3.2 0 prazo para tramitação do processo de reequilíbrio é de 30 (trinta) dias a contar da data do
protocolo. Neste período a empresa deverá continuar atendendo as Ordens de Compra emitidas com os
valores inicialmente registrados na licitação.

Ata de Registro de Preço n.'88/2020 - Página 1

Universidade Estadnal do Oeste do Paraná - Hospital Universitário do Oeste do Paraná
Av. Tancredo Neves, 3224—Fone / Fax (45) 3321-5151
Cascavel —PR CEP : 85806-470
Pregão Eletrênico 002/2020 - Processo n'01069/2019

Assim, por estarem justas e contratadas, as partes assinam a presente Ata de Registro de preços, em uma via,
para que produza seus efeitos jurídicos e legais.

Cascavel, 30/03/2020.

uh z Oliveira —Diretor
Geral

Universidade Estadual do Oeste do Paraná
—Contratante

DIE60 ANTONIO Assinado de forma digital por
BALCZAREK DIEGO ANTONIO BALCZAREK

MUCELIN:82017824020
MUCELIN:8201 7824 Dados 2P2P P3 3P 144g 26
020

-03'00'ome

do representante legal da empresa - Função na
empresa - Carimbo

Empresa - Contratada

Narciso de
Fiscal da Ata d gi Bo de Preços

Ata de Registro de Preço n.'88/2020 - Página 2

Universidade Estadual do Oeste do Paraná - Hospital Universitário do Oeste do Paraná
Av. Tancredo Neves, 3224—Fone / Fax (45) 3321-5151
Cascavel —PR CEP: 85806-470
Pregão Eletrônico 002/2020 - Processo n'01069/2019

ANEXO - ITENS REGISTRADOS PELA EMPRESA
Zarek Distribuidora de Produtos Hospitalares Ltda —CNP J:8.862.233.000.105

Item Descrição
2 54220 - Cateter Tigger 5F
4 68666 - Cateter Amplatz Right 3 - 5F
7 34542 - Cateter Judkins/Femoral left 4,0 - 4F

Unid. Quantidade Vl. Unit. Item
Pç 100 82,0000
un 30 65,0000
un 20 79,0000

Total (3)

Vl. Total Item
8.200,0000
1.950,0000
1.580,0000
11.730,0000

p~pgp p,gypg(p Assinado deforma
digital por DIEGO

BALCZAREK ANTONIO BALCZAREK

jgQQP P[g 820] 7 MUCELIN:82017824020
Dados: 2020.03.30

824020 15:24:59
-03'00'ssinatura

do representante legal da empresa

Nome completo:

CPF:
Endereço:

Cidade:

CEP:

Ata de Registro de Preço n.'88/2020 - Página 3